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blikket tror. Men altsaa, her er kun disse 
to Ting at lægge Mærke til efter min Me- 
ning. Der er  fra Modstandernes Side kun 
anført et eneste Argument. Det er dette, at 
vi faa dyrere Oversættelseshonorarer, men 
det bliver i alt Fald da kun for de Bøger, 
som ere udgivne i de sidste 10 Aar, medens 
hele den store klassiske Literatur og over- 
hovedet, « hvad der ellers er zoffentliggjort 
frit kan soversættles ligesom før, og dernæst 
det, at der bagved den hele lidenskabelige 
Bevægelse mod dettesForslag, som samler saa 
mange forskellige Medlemmer 홢- jeg antager, 
den vil samle mange forskellige Medlemmer« 
ved den Afstemning, vi skulle til, ligger et 
rent okonomisk og bladligt Spørgsmaal, og 
at det rimeligvis v i l  vise sig, at Bladene 
her i Landet, som jo med Rette naturligvis 
have stor Magt, ogsaa paa dette Punkt 
ville vise, at de kunne kue Folketinget Thi 
jeg har en Fornemmelse af, at, hvis det 
ikke var Bladredaktørernes Sag, som her 
var med i Spillet, vilde de ærede Folke- 
tingsmænd forstaa, at der her foreligger et 
Spørgsmaal af en noget større Beskaffenhed, 
end at det burde, sættes saa lavt ned ved 
den Argumentation, som iVirkeligheden ligger 
bagved. Det er sikkert, at hvis vi ikke til- 
træde Konventionen, men forkaste Forflaget, 
stille vi os paa en meget uheldig Maade 
overfor den internationale Bevægelse, over- 
for de Kulturlande, som dog undertiden se 
hen til Danmark og tro der at finde et 
Land, der stræber i aandelig Retning. Vi 
lukke os ude, vi sige: Vi ville nøies med at 
sidde her for os selv og stjæle saa meget, 
som bi kunne fra andre. Vi ville forkynde 
det meget højlydt. Den. Afstemning, vi 
skulle foretage i Dag, hvis vi blive fær- 
dige, eller i Morgen, vil ganske sikkert give 
Genlyd mange Steder. Man vil faa slaaet 
fast, at Danmark er et Land, som vil ved- 
blive at vcere en Røverstat paa dette Punkt. 
Naa, jeg indrømmer, at jeg tror, at, hvis 
Folketinget skulde stemme frit, og, hvis ,der 
virkelig ikke var det uhyre Tryk, disse 
mange Aviser, der ligge og dække de ærede 
Medlemmer her i Tinget, saa ville de kunne 
frigøre sig for alle Hensyn og se rent ud 
paa Sagen og sige: Vi tage det, som er 
sømmeligt 홢- jeg deler den Anskuelse, og det 
er berettiget at bruge dette Ord. (Bern t s  en: 
Vi kunne jo faa Kugleafstemningy J a ,  jeg 
har ikke noget mod Kugleafstemning for mit 
Vedkommende, saa hvis det ærede Medlem 
fra Assens vil foreslaa Kngleafstemningen 
skal j e g  med største, Fornøielse gaa med 

erti . « 

Fo rn ianden  (H ø g s b r o) : Jeg be- 
der ærede«Medlemmer ikke a t  afbryde T a k  
leren. ? » 

B r a n d e s :  Det gør mig for Resten 
ikke, noget. Altsaa, jeg tror, at, hvis vi 
vare stillede frit, hvis vi ikke havde Bladene 
over os; vilde vi være stillede noget ander- 
ledes. J e g  ser det ogsaa noget deri, -at det 
er to af vore Bladndgivere der have talt 
saa ivrigt mod Flertallets,Forslag. Jegs har. 
naturligvis ikke Lov til direkte at tillægge 
dem andre Motiver. end de have fremsat 
her i Salen, men jeg skal hentyde til, at 
de danske Provinsredaktorer paa etfMode 
have udtalt sig megetjstærkt mod dette For- 

ag og gjort deres Interesser goeldende 
Det er altsaa en økonomisk Bevægelse, som 
man maaske vil støtte. Vil man det, og det 
faa vi nu at se, har man med det samme, 
antager jeg, slaaet Lovforslaget ihjel. Thi 
jeg tænker ikke, at den ærede Minister her 
sætter videre Pris  paa at , faa Lovforslaget« 
med Mindretallets Ændringj og hvis det 
ærede Medlem fra Kjoge faar sin Vilje sa t  
igennem, og altsaa Tiltrædelse af Berner- 
Konventionen «for saa vidt bliver stemt ud 
af Forslageh har jeg forstaaet paa den ærede 
Minister, at han ikke sætter nogen Pris  paa 
Forslaget Jeg tror nemlig, man nøjes 
dermed. Jeg har den Fornemmelse, at det 
Mindretal, som det ærede Medlem fra 
Kalundborg (A. Sørensen) repræsenterer, 
foretrækker den Art mildere Retsforfolgning 
fremfor den mere skarpe Eksekntion at stemme 
mod Overgangen til 3die Behandling. Men 
saa er Lovforslaget dødt, saa bliver der til- 
bage kun en Kodifikatiou af gamle Bestem- 
melser og enkelte, ny Bestemmelser, som ikke 
ere meget værd. Jeg ved ikke, hvorledes 
Tinget vil stemme, jeg vil blot anbefale det 
ærede Ting at vise det Heltemod, som vist 
er større end noget andet Heltemod, der 
hidtil er vist her i Tinget, ikke at se hen 
til de Blade, som udkomme i de Valgkredse, 
i hvilke ærede Medlemmer ere valgte. 

A l b e r t i :  - Det ærede Medlem fra 
Langeland (Brandes) er formodentlig vant 
til at bruge lavtliggende Ar umenter siden 
han søger atiitillægge andre saadanne, siden 
han søger at udfinde Bevæggrunde, der ikke 
fra nogen Side ere fremførte, som skulde 
være de virkelige Drivkræfter til den Hold- 
ning, som er indtaget i den Henseende af 
det ærede,Medlem fra Kalundborg (A. Sø- 
rensen) og mig, og som« forhaabentlig vil 
blive indtaget af mange ærede Medlemmer 
her i Salen. Jeg tror nu, at det ærede 


